
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1676 / 2016 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

COTTURA DI MANUFATTI IN ARGILLA_CIG: Z091C26C7E 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che uno degli obiettivi dell’area III Cultura e Museo, contenuti nel DUP, consiste nello 

sviluppo del pubblico (il cosiddetto audience development) anche tramite lo sviluppo dei servizi al 

pubblico, l’innovazione tecnologica,  la didattica, i servizi ludico- ricreativi, l’ampliamento dell’offerta 

del bookshop etc.; 

 

Considerato che in base all’art. 117 del d. lgs 42/04 è stato attivato presso il Museo Civico e la 

Biblioteca Civica un servizio di assistenza didattica, costituente a tutti gli effetti servizio pubblico, 

rivolto alle scolaresche e agli adulti; 

 

Dato atto che all’interno dell’offerta didattica sono previsti i laboratori d’arte “L’affresco” e “L’arte 

degli antichi vasai”, per la cui organizzazione, viste le numerose prenotazioni arrivate, che interessano 

il bimestre novembre –dicembre 2016, è necessario provvedere all’affidamento del servizio di cottura 

dei manufatti realizzati nel corso delle attività laboratoriali; 

 

Accertato, ai sensi della l. 6 luglio 2012, n. 94, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 7 maggio 2012, n. 52, che: 

1. non sono attive al momento di adozione del presente provvedimento convenzioni stipulate 

da Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quello che si intende acquisire; 

2. il servizio di cottura di manufatti non è presente nei cataloghi beni e servizi del MEPA; 

 

Contattata per la ditta Ceramiche Artistiche Zanolli di Nove (VI), la quale per l’effettuazione di 

detto servizio durante il bimestre novembre –dicembre 2016 ha proposto un importo complessivo di 

€ 158,00 (iva esclusa), pari ad € 192,76 (iva inclusa), ritenuto congruo in quanto in linea con i prezzi 

di servizi analoghi che l’area III ha acquisito di recente ricorrendo al mercato tradizionale; 

 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in appalto 

in appalto, non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del 

DUVRI;  

 

Preso atto che le spese oggetto della presente determinazione non rientrano tra quelle soggette a 

monitoraggio ex l. 122/2010; 

 

Visti:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 116 del 29 dicembre 2015 “Approvazione dell’atto 

presupposto Documento unico di programmazione e del bilancio di previsione finanziario 

per il periodo 2016 – 2018”; 

 



- la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 10 maggio 2016 “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2016-2018”; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 

 D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 

richiamate ed approvate, alla ditta Ceramiche Artistiche Zanolli di Nove (VI), a fronte di un 

corrispettivo di € 158,00 (iva esclusa), pari ad € 192,76 (iva inclusa), il servizio di cottura dei 

manufatti realizzati nel corso delle attività laboratoriali durante il bimestre novembre –

dicembre 2016; 

 

2. di dare atto che la succitata obbligazione sarà esigibile nel corso del 2016; 

 

3. di impegnare l’importo di €192,76 (iva inclusa) a favore della citata ditta imputando detta 

somma al bilancio 2016- capitolo 800054 (dlgs 118/2011 – missione 5, programma 02, titolo 

1, macro aggregato 0103); 

 

4. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi ai sensi di quanto previsto dall’art 32 del 

d. lgs 50/2016, i seguenti elementi: 

 

CIG Z091C26C7E 

Finalità da perseguire 

Svolgimento dei laboratori d’arte “L’affresco” e “L’arte degli 

antichi vasai” 

Oggetto del contratto 

servizio di cottura dei manufatti realizzati nel corso delle attività 

laboratoriali durante il bimestre novembre –dicembre 2016; 

Forma del contratto 
Scrittura privata (perfezionamento tramite scambio di 

corrispondenza, secondo gli usi del commercio); 

Modalità di 

affidamento 

Acquisizione in oggetto sul mercato tradizionale tramite 

affidamento diretto 

 

5. di dare atto che le spese oggetto della presente determinazione non rientrano tra quelle 

soggette a monitoraggio ex l. 122/2010; 

 

6. di procedere al pagamento delle relativa spesa in presenza di regolare fattura, entro il limite 

massimo del presente impegno, liquidata dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 

da parte dell’incaricato. 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2687_2016 

 
  
 
. 
 
. 
 


